
Adolfstraße E6
Adolph-Kolping-Straße D 2
Ährenweg D 2
Aischbachstraße K/L 3
Alemannenweg E 4
Allmandklinge K 5
Alte Großsachsenheimer Str. E 5
Am Buchenrain S 4
Am Fröschle T 3
Am Mühlkanal K 4
Am Ochsenbächle S 4
Amselweg K 5
An der Steige L/M 4
Aschbachweg T 4
Aucht S 3/4
August-Borsig-Str. H 3/4
August-Lämmle-Straße E 6
Äußerer Schloßhof E 4
Austraße E 6
Bachweg D 4
Bachwiesenweg F 5
Backhausgasse M 4
Bahnhofstraße F/E/D 4
Baiselsbergstraße T 3
Beim unteren Höllbrunnen H 4
Bergstraße F 6
Berntalstraße A/B/C 5
Bertha-Benz-Str G 3
Besigheimer Weg F/G 7
Bietigheimer Straße F/G/H 5/6
Birkenweg K 5 
Bissinger Straße E 3
Blankenhornstraße S/T 4
Bleiche G/H 5
Blumenstraße C/D 4
Braunäckerstraße Y 3
Bromberger Mühle W 1/2
Bromberghöfe W 1
Brunnenschneiderstraße C 4
Brunnenstraße D/E 4
Buchenstraße K 4/5
Bühlgasse L 4
Burkauer Straße F/G 3/4
Bussardweg G 6
Dorfstraße T 3
Drosselweg K 5
Egartenhof G/H 1
Eichendorffstraße G 4
Eichwald A 3
Eisenbahnstraße F 4/5
Etzweg L 4
Eugen-Doster-Straße E/F 6
Falkenweg G 6
Fasanenweg A 5
Finkenweg E 5
Freudentaler Straße L/M 4
Friedenstraße D/E 5
Friedhofstraße Y 2
Friedrich-Jungheinrich-Str. B 2
Friedrich-Silcher-Straße E 6
Frühlingstraße Y 3
Fuchsweg D 3
Gallenmichel X/Y 3
Gallenmichelgasse Y 3
Gartenstraße D 2/3
Geigersbergstraße T 3/4
Gerhard-Rummler-Straße B 1/2
Gerokstraße D 5
Goethestraße E/F/G 4
Gottlieb-Daimler-Straße D 6
Gottlob-Spieß-Straße E 4
Grabenstraße E 4
Großsachsenheimer Straße E/F 5/6
Grundweg F 6
Güglinger Straße S/T 4
Gündelbacher Straße X/Y 1/2
Gutenbergstraße F 4
Habichtweg G 6
Hachelweg D/E 6
Häfnerhaslacher Straße S 4
Häfnerstraße Y 2/3
Hanfgraben C/D 3
Hans-Sachs-Straße F 4
Hauffstraße F 4
Hauptstraße D/E 4
Heckenstraße K 5
Heinrich-Heine-Straße F 3/4
Heinrich-Metzger-Straße D 4
Heinzenberger Weg E 7
Hermann-Haag-Straße C/D 4
Hermann-Hesse-Straße E/F 4
Hermannstraße B/C 4
Herrenackerstraße L 3
Herzog-Ulrich-Straße V/W 3/2
Heuchelbergstraße V 3
Hindenburgstraße E 6
Hinter den Gärten Y 2
Hintere Straße E 6
Hirtenwiesen C/D 2/3
Hohenhaslacher Straße B/C 5
Hoher Spielberg W 3
Hohe Straße D 3
Hohwiesenstraße D 4
Hölderlinstraße F 4
Horrheimer Straße K/L 4/3
Hudelweg E 6
Im Bromberger Pfad K 4
Im Burgstall F 5/6
Im Holderbusch D/E 5/6
Im Krummenland C 4
Im Mühlrain D 5/6
Im Sommerrain  D 5
Im Steigle M 5
Im Tal C 5
Im Vogelsang Y 3
In den Schneckengärten F 6
In den Semmeläckern D 2
In der Bannhalde A/B 5
Industriestraße G/H 3
Jahnstraße E 3
Johannes-Kepler-Straße E 6
Kantstraße E 3
Karl-Drais-Straße F 7
Karl-Heinz-Lüth-Straße F 3
Kelterplatz M 5
Kelterstraße E 6
Kernerstraße F 4/5
Kiesweg C 4
Kirbachhof P 3
Kirbachstraße C/D/E 5

Kirchbergstraße L/M 4
Kirchhofstraße E 3
Kirchplatz F 6
Kirchstraße L 4
Kirlesstraße Y 2
Kleeblattstraße Y 2
Kleinsachsenheimer Straße D 4
Klingenberg C 4
Klingenstraße K/L 4/5
Konrad-Zuse-Straße B 2
Kopernikusstraße F 3
Kraichertsweg D 2
Krebsgasse T 3
Kronenstraße E 4
Küferstraße M 4
Kurze Straße C 4
Lammstraße D 4
Lavendelweg F 3
Lembergerweg K 5
Lenaustraße F 4
Leonhardshof  F 2
Lerchenstraße D 3
Lessingstraße F 4
Lichtensternstraße E 3
Liebenbergstraße T 3
Liebfrauenkirchstraße Y 2
Lindenstraße K 5
Löchgauer Straße E/F 6/7
Ludwigsburger Straße E/F 3/4
Marktplatz L 4
Max-Eyth-Straße G 3
Maybachstraße D/E 6
Meisenberg U 4
Meisenweg D 3
Metterstraße B/C 4
Metterzimmerer Straße F/G 6/7
Milanstraße G 6
Mörikestraße F 4
Mozartstraße D 6
Mühlstraße E 4
Mutzigstraße  T 3
Nelkenweg T 3
Neue Gasse L/M 4
Neue Heimat S/T 3
Neuweiler Straße E/F 6
Nordstraße  E 7
Obere Kirchstraße F 6
Obere Mühle D/E 5
Obere Schulgartenstraße F 6
Obere Straße D/E 3/4
Obere Zeilstraße F/G 5/6
Oberriexinger Straße D 2/3
Ochsenbacher Straße J/K/L 4/5
Oleanderweg F 3
Oststraße F 4
Panoramaweg L/M 4
Paulinenstraße M 4
Porscheplatz A 2
Querstraße C/D 3/4
Raiffeisenstraße K/L 3/4
Rathausstraße E/F 6
Rechentshof N/O 1
Rechentshofer Straße L 2
Rieslingweg K 5
Riestersrain J 5
Rinnenstraße J/K 4
Robert-Bosch-Straße D 6
Römerweg B/C 4
Rosenstraße D 3
Roßäcker E 7
Rudolf-Diesel-Straße G/H 4
Rundlingstraße Y 2
Schäferstraße K 4
Schelmenhalde K/L 4
Schießmauerstraße K 4
Schillerstraße E 4
Schlierkopfstraße Y 2
Schloßgartenstraße E 4
Schmale Straße E 3
Schubartstraße E 5/6
Schulstraße F 6
Seepfad C/D 3/4
Seltenbachstraße Y 3
Sersheimer Straße B/C/D 4/5
Siebenbürger Straße F 3/4
Siemensstraße H 3/4
Sonnenbergstraße T 3
Sperbelweg Y 3
Spielberger Straße T/U 3/4
Spielberger Weg T/U 3/4
Steingrube E/F 5 
Sternenfelser Straße X/Y 3
Strombergstraße V/W 2/3
Sudetenstraße C 4/5
Südring D 2
Sulzbrunnenstraße W 2/3
Talstraße L/M 3
Tannenbrunnenstraße T/U 3
Theodor-Heuss-Straße E 6/7
Tiergartenstraße S/T 3
Töpfergasse Y 2/3
Torstraße D/E 6
Torweinberg F 6/7
Traunreuter Straße F/G 3
Trollingerweg J 5
Tulpenstraße K 5
Uhlandstraße F 3/4
Untere Au K 4
Untere Kirchstraße F 6
Untere Mühle E/F 5
Untere Schulgartenstraße F 6
Untere Zeilstraße G 5
Vaihinger Straße K/L 2/3/4
Valreaser Straße F 3/4
Von-Koenig-Straße D 4
Wagnerstraße E 4
Weinbergstraße V 3
Weinerstraße L 4
Weinstraße Y 2/3
Westenbachhof B 3
Weststraße D 4
Wiesenstraße D 4
Wilhelmstraße F 6
Wolfsgasse C 4
Wolfstraße C 4
Zaberfelder Straße X 3
Zeisigweg K 4
Zeppelinstraße D/E 6
Zimmerer Pfad F/G 5/4
Zwischen den Wegen E/F 7

Straßenverzeichnis der Stadt Sachsenheim

D
at

en
 u

n
d

 F
ak

te
n

Adolfstraße E6
Adolph-Kolping-Straße D 2
Ährenweg D 2
Aischbachstraße K/L 3
Alemannenweg E 4
Allmandklinge K 5
Alte Großsachsenheimer Str. E 5
Am Buchenrain S 4
Am Fröschle T 3
Am Mühlkanal K 4
Am Ochsenbächle S 4
Amselweg K 5
An der Steige L/M 4
Aschbachweg T 4
Aucht S 3/4
August-Borsig-Str. H 3/4
August-Lämmle-Straße E 6
Äußerer Schloßhof E 4
Austraße E 6
Bachweg D 4
Bachwiesenweg F 5
Backhausgasse M 4
Bahnhofstraße F/E/D 4
Baiselsbergstraße T 3
Beim unteren Höllbrunnen H 4
Bergstraße F 6
Berntalstraße A/B/C 5
Bertha-Benz-Str G 3
Besigheimer Weg F/G 7
Bietigheimer Straße F/G/H 5/6
Birkenweg K 5 
Bissinger Straße E 3
Blankenhornstraße S/T 4
Bleiche G/H 5
Blumenstraße C/D 4
Braunäckerstraße Y 3
Bromberger Mühle W 1/2
Bromberghöfe W 1
Brunnenschneiderstraße C 4
Brunnenstraße D/E 4
Buchenstraße K 4/5
Bühlgasse L 4
Burkauer Straße F/G 3/4
Bussardweg G 6
Dorfstraße T 3
Drosselweg K 5
Egartenhof G/H 1
Eichendorffstraße G 4
Eichwald A 3
Eisenbahnstraße F 4/5
Etzweg L 4
Eugen-Doster-Straße E/F 6
Falkenweg G 6
Fasanenweg A 5
Finkenweg E 5
Freudentaler Straße L/M 4
Friedenstraße D/E 5
Friedhofstraße Y 2
Friedrich-Jungheinrich-Str. B 2
Friedrich-Silcher-Straße E 6
Frühlingstraße Y 3
Fuchsweg D 3
Gallenmichel X/Y 3
Gallenmichelgasse Y 3
Gartenstraße D 2/3
Geigersbergstraße T 3/4
Gerhard-Rummler-Straße B 1/2
Gerokstraße D 5
Goethestraße E/F/G 4
Gottlieb-Daimler-Straße D 6
Gottlob-Spieß-Straße E 4
Grabenstraße E 4
Großsachsenheimer Straße E/F 5/6
Grundweg F 6
Güglinger Straße S/T 4
Gündelbacher Straße X/Y 1/2
Gutenbergstraße F 4
Habichtweg G 6
Hachelweg D/E 6
Häfnerhaslacher Straße S 4
Häfnerstraße Y 2/3
Hanfgraben C/D 3
Hans-Sachs-Straße F 4
Hauffstraße F 4
Hauptstraße D/E 4
Heckenstraße K 5
Heinrich-Heine-Straße F 3/4
Heinrich-Metzger-Straße D 4
Heinzenberger Weg E 7
Hermann-Haag-Straße C/D 4
Hermann-Hesse-Straße E/F 4
Hermannstraße B/C 4
Herrenackerstraße L 3
Herzog-Ulrich-Straße V/W 3/2
Heuchelbergstraße V 3
Hindenburgstraße E 6
Hinter den Gärten Y 2
Hintere Straße E 6
Hirtenwiesen C/D 2/3
Hohenhaslacher Straße B/C 5
Hoher Spielberg W 3
Hohe Straße D 3
Hohwiesenstraße D 4
Hölderlinstraße F 4
Horrheimer Straße K/L 4/3
Hudelweg E 6
Im Bromberger Pfad K 4
Im Burgstall F 5/6
Im Holderbusch D/E 5/6
Im Krummenland C 4
Im Mühlrain D 5/6
Im Sommerrain  D 5
Im Steigle M 5
Im Tal C 5
Im Vogelsang Y 3
In den Schneckengärten F 6
In den Semmeläckern D 2
In der Bannhalde A/B 5
Industriestraße G/H 3
Jahnstraße E 3
Johannes-Kepler-Straße E 6
Kantstraße E 3
Karl-Drais-Straße F 7
Karl-Heinz-Lüth-Straße F 3
Kelterplatz M 5
Kelterstraße E 6
Kernerstraße F 4/5
Kiesweg C 4
Kirbachhof P 3
Kirbachstraße C/D/E 5

Kirchbergstraße L/M 4
Kirchhofstraße E 3
Kirchplatz F 6
Kirchstraße L 4
Kirlesstraße Y 2
Kleeblattstraße Y 2
Kleinsachsenheimer Straße D 4
Klingenberg C 4
Klingenstraße K/L 4/5
Konrad-Zuse-Straße B 2
Kopernikusstraße F 3
Kraichertsweg D 2
Krebsgasse T 3
Kronenstraße E 4
Küferstraße M 4
Kurze Straße C 4
Lammstraße D 4
Lavendelweg F 3
Lembergerweg K 5
Lenaustraße F 4
Leonhardshof  F 2
Lerchenstraße D 3
Lessingstraße F 4
Lichtensternstraße E 3
Liebenbergstraße T 3
Liebfrauenkirchstraße Y 2
Lindenstraße K 5
Löchgauer Straße E/F 6/7
Ludwigsburger Straße E/F 3/4
Marktplatz L 4
Max-Eyth-Straße G 3
Maybachstraße D/E 6
Meisenberg U 4
Meisenweg D 3
Metterstraße B/C 4
Metterzimmerer Straße F/G 6/7
Milanstraße G 6
Mörikestraße F 4
Mozartstraße D 6
Mühlstraße E 4
Mutzigstraße  T 3
Nelkenweg T 3
Neue Gasse L/M 4
Neue Heimat S/T 3
Neuweiler Straße E/F 6
Nordstraße  E 7
Obere Kirchstraße F 6
Obere Mühle D/E 5
Obere Schulgartenstraße F 6
Obere Straße D/E 3/4
Obere Zeilstraße F/G 5/6
Oberriexinger Straße D 2/3
Ochsenbacher Straße J/K/L 4/5
Oleanderweg F 3
Oststraße F 4
Panoramaweg L/M 4
Paulinenstraße M 4
Porscheplatz A 2
Querstraße C/D 3/4
Raiffeisenstraße K/L 3/4
Rathausstraße E/F 6
Rechentshof N/O 1
Rechentshofer Straße L 2
Rieslingweg K 5
Riestersrain J 5
Rinnenstraße J/K 4
Robert-Bosch-Straße D 6
Römerweg B/C 4
Rosenstraße D 3
Roßäcker E 7
Rudolf-Diesel-Straße G/H 4
Rundlingstraße Y 2
Schäferstraße K 4
Schelmenhalde K/L 4
Schießmauerstraße K 4
Schillerstraße E 4
Schlierkopfstraße Y 2
Schloßgartenstraße E 4
Schmale Straße E 3
Schubartstraße E 5/6
Schulstraße F 6
Seepfad C/D 3/4
Seltenbachstraße Y 3
Sersheimer Straße B/C/D 4/5
Siebenbürger Straße F 3/4
Siemensstraße H 3/4
Sonnenbergstraße T 3
Sperbelweg Y 3
Spielberger Straße T/U 3/4
Spielberger Weg T/U 3/4
Steingrube E/F 5 
Sternenfelser Straße X/Y 3
Strombergstraße V/W 2/3
Sudetenstraße C 4/5
Südring D 2
Sulzbrunnenstraße W 2/3
Talstraße L/M 3
Tannenbrunnenstraße T/U 3
Theodor-Heuss-Straße E 6/7
Tiergartenstraße S/T 3
Töpfergasse Y 2/3
Torstraße D/E 6
Torweinberg F 6/7
Traunreuter Straße F/G 3
Trollingerweg J 5
Tulpenstraße K 5
Uhlandstraße F 3/4
Untere Au K 4
Untere Kirchstraße F 6
Untere Mühle E/F 5
Untere Schulgartenstraße F 6
Untere Zeilstraße G 5
Vaihinger Straße K/L 2/3/4
Valreaser Straße F 3/4
Von-Koenig-Straße D 4
Wagnerstraße E 4
Weinbergstraße V 3
Weinerstraße L 4
Weinstraße Y 2/3
Westenbachhof B 3
Weststraße D 4
Wiesenstraße D 4
Wilhelmstraße F 6
Wolfsgasse C 4
Wolfstraße C 4
Zaberfelder Straße X 3
Zeisigweg K 4
Zeppelinstraße D/E 6
Zimmerer Pfad F/G 5/4
Zwischen den Wegen E/F 7

Straßenverzeichnis der Stadt Sachsenheim

D
at

en
 u

n
d

 F
ak

te
n


